Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

PRCIFUOTOiA 4C

ITU RAMA
111/00.1..0 Q,E GGRA SE5404,0Q

DECRETO N° 8.682, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

"EXONERA SERVIDORES PÚBLICOS
MUNICIPAIS." QUE MENCIONA.

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art.  10. Ficam exonerados, os servidores públicos municipais dos cargos abaixo

relacionados:

Nomenclatura Grupo
Ocupacional

Unidade
Orçamentária

Departa
mento

Setor Referência Nome Decreto de

Nomeacito ,
Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Agricultura e
Pecuária

***** *****  NC  _ 6  DAVID
ALVES
GARCIA

Decreto n°
8.410, de 01
de agosto de
2023.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Desenvolvimento
Social

***** *****  NC  _ 6 SILVANIA
FREITAS
SILVA
FERREIRA

Decreto n°
8.410, de 01
de agosto de
2023.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Educaçáo

***** *****  NC  _ 6 NILCELIA DA
SILVA
NOGUEIRA
TOMAZ
TAVARES

Decreto n°
8.410, de 01
de agosto de
2023.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Cultura

***** *****  NC  -6 RONEIDE
MARIA
FREITAS
DINIZ 023.

Decreto n°
8.415, de 13
de agosto de
2

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Meio Ambiente

***** *****  NC  -6 RAYSSA DE
OLIVEIRA
NISHIMURA

Decreto n°
8.410, de 01
de agosto de
2023.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Obras Públicas e
Serviços Urbanos

***** *****  NC  _ 6 DANIELLY
SANTOS
OLIVEIRA

Decreto n°
8.410, de 01
de agosto de
2023.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Planejamento

***** *****  NC  -6 ROSIMAR
TIAGO DE
FREITAS

Decreto n°
8.410, de 01
de agosto de
2023.

Chefe de
Gabinete

C he ti .1 Secretaria
Municipal de
Saúde

***** *****  NC  _ 6 MARIA
ALVES
FREITAS

Decreto n°
8.410, de 01
de agosto de
2023.

Prefeitura Municipal de lturama — Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500— CEP 38.280-000 CNPJ 18.457.242/0001

ITURAMA — MINAS GERAIS

Iturama - MG, 02 de mbro de 2024.

CLAUDIO
Prefeito do

E FREITAS
e Iturama/MG.

Certifico e do
02/12/2024.

Secretário Mun

e este decreto foi publicado no mural em

Governo.

Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2024

PRtielIVIA PC

1TU RAM A
IRAVALNC QPE GLPA

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Indústria

***** *****  NC_  _6 NATALIA
PRISCILA
RUIZ
FREITAS

Decreto n°
7.924, de 26
de abril de
2021.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Governo

***x* *****  NC  -6  NICOLE
FREITAS
SOUZA RUIZ

Decreto n°
8.151, de
01 de abril de
2022.

Gestor Municipal
de Contratos.

Direção Secretaria
Municipal de
Finanças e
Fazenda

***** ***** Nc _ I LI VIA
HELENA
QUEIROZ
MALTA

Decreto n°
7.843, de 02
de fevereiro
de 2021.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Administração

***** *****  NC_  _6 ADRIANO
SILVA
SIMÃO

Decreto n°
7.924, de 26
de abril de
2021.

Chefe de
Gabinete

Chefia Secretaria
Municipal de
Finanças e
Fazenda

***** *****  NC  -6 LEONARDO
SEVERINO
DE PAULA
FREITAS

Decreto n°
8.415, de 03
de agosto de
2023.

Procurador Geral Chefia ***** ***** ***** ***** RONALDO
CARVALHO
SILVA FILHO

Decreto n°
7.808, de 0 I
janeiro de
2021.

Controlador
Geral

Chefia ***** **.** ***** ***** GEOSANI
MENDONÇA
DE FREITAS

Decreto n°
7.808, de 01
janeiro de
2021.

Parágrafo único. As pessoas ora exoneradas, deverão apresentar à Secretaria de

Pessoal e Recursos Humanos a documentação que se refere o Parágrafo Único, do Artigo 249, da

Lei Orgânica Municipal.

Art.  2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a

partir de 31 de dezembro de 2024.

Pre 	ura Municipal de Iturama —Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500 — CEP 38.280-000 — CNPJ 18.457.242/0001-74

ITURAMA — MINAS GERAIS

	Page 1
	Page 2